Jaguaribe, 25 de agosto de 2020 Edição Nº: 3323

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Educação e

Cultura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do OITAVO Termo Aditivo

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 06.08.01/2015, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) apta(s) a prestar

serviços na Construção de uma Creche Proinfância (Tipo I) no Bairro João Paulo II, junto

a Secretaria de Educação e Cultura do Municipio de Jaguaribe – CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO (A): WM CONSTRUÇÕES LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 2.136.393,76 (Dois milhões cento e trinta e seis mil trezentos e

noventa e três reais e setenta e seis centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 210 (duzentos e

dez) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: José Márcio Pinheiro Landim. ASSINA

PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe/CE, 30 de Junho

de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Vigésimo Sétimo

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência

Pública Nº 2012.04.30.01, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) apta(s) a prestar

serviços na construção dos sistemas de abastecimento d’água das localidades de Café dos

Ovos, Cajazeiras, Futuro, Torrões e Curral Velho, no Município de Jaguaribe, junto à

Secretaria da Cidade e Infraestrutura. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE

E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): W D A CONTRUÇÕES LTDA. NOVO

VALOR GLOBAL: R$ 1.825.437,60 (Um milhão oitocentos e vinte e cinco mil

quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até

21 de novembro de 2020. ASSINA PELA CONTRATADA: Walter Pinheiro Granja.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe/CE, 14 de

agosto de 2020. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.

***  ***  ***

PORTARIA Nº025/2020 de 25 de agosto de 2020. O DIRETOR DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – CEARÁ, no uso de suas

atribuições e de conformidade com o disposto na Lei 687 de 18 de maio de 1998, Artigo

41 § 2º. RESOLVE Art. 1º - Designar a servidora Maria Ozilene Moreira Alves, como

Presidente da Comissão de Licitação – CPL, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto –

SAAE de Jaguaribe – Ceará, no período de 25/08/2020 a 08/09/2020 Tendo em vista a

substituição da servidora Emanoele Diógenes Negreiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 25 de agosto de 2020. Francisco Ronaldo Nunes.

Diretor Especial do SAAE.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Secretaria da Cidade e

Infraestrutura de Jaguaribe comunica aos interessados que no dia 26 de Agosto de 2020,

às 08:00 horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida

Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE

PREÇOS referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 08.07.01/2020, cujo objeto é a

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE LAVANDEIRA PÚBLICA

MUNICIPAL NA RUA PROJETADA 04, S/N, BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES,

JUNTO À SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE - CE, conforme especificações constantes do Anexo I, parte integrante

deste processo. Maiores informações no endereço acima, a partir da data desta publicação

ou pelo telefone (88) 3522.1092. Jaguaribe - CE, 24 de agosto de 2020. Rafael Peixoto

Amorim – Presidente da CPL.

***  ***  ***